2021年度 第２回経営協議会 議事要旨

１．日 時： 2021年 10月 18日（月）14：00～15：30

２．方 法： ウェブ会議

３．出席者：  田中理事長、伊藤副理事長、棱野理事、田村理事、光永理事、北見理事

井野瀬委員、小林委員、田中委員、長田委員、三上委員、森委員、安福委員

○議題

１．審議事項

（１）規程の改正について

２．報告事項

（１）2021年度評価委員会の結果報告について

（２）令和２年度財務諸表及び利益処分の承認について

（３）神戸市立工業高等専門学校との一体運営案について

３．その他（情報提供）

（１）2021年 4月～9月までの主な事業、行事などについて

（２）2022年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

（３）海外の大学等との提携について

○議事要旨

１．審議事項

（１）規程の改正について

  棱野理事長より固定資産管理規程、田村理事よりハラスメントの防止等に関する規程の改正に

ついて提案を行い、全会一致により承認された。

２．報告事項

（１）2021年度評価委員会の結果報告について

田中理事長より、7/21 に行われた公立大学法人神戸市外国語大学評価委員会について、2020

年度業務実績に対する評価結果及び委員からのご意見・ご指摘に関する報告を行った。

（２）令和２年度財務諸表及び利益処分の承認について

棱野理事より、2020年度決算での剰余金について全額目的積立金とすることを８月５日付で神

戸市長に承認されたこと報告を行った。

（３）神戸市立工業高等専門学校との一体運営案について

棱野理事より、2021年 8月に提出された神戸市立工業高等専門学校の今後のあり方検討委員会

報告書の概要および学内での対応について報告をおこなった。

３．その他（情報提供）

（１）2021年 4月～9月までの主な事業、行事などについて

田中理事長より、2021年 9月までの報道記録資料について報告を行った。

（２）2022年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

田村理事より、2022年 3月末卒業生の就職内定状況について報告を行った。

（３）海外の大学等との提携について

田村理事より、2020年 3月末卒業生の就職状況について報告があった。

（４）海外の大学等との提携について

北見理事より、海外の大学や地域団体等との提携状況等について報告を行った。